
Powwow og tipidage i Århus 
Tid:  Lejren begynder torsdag d. 14. august. 
 Selve powwow’en er lørdag d. 16. Indgang fra kl. 12, Grand Entry kl. 13. 
Sted: Naturcenter Sølyst, Louisevej 100, 8220 Brabrand (Århus) 
Pris: 30,-kr for alle over 10 år. 
 
Århus 14. Powwow på Naturcenter Sølyst lørdag d. 16. august 

 
For 14. gang holder Jydsk Powwow Komite indiansk dansefest med powwow-
opvisning på Naturcenter Sølyst lørdag eftermiddag. 
 
Fra torsdag eftermiddag vil en tipilejr blive indrettet på en mark ved Brabrand Sø. 
Det er medlemmer af Dansk-indiansk Forening, der i samarbejde med Naturcenter Sølyst 
rejser mindst 8 tipier og på denne måde indtager “prærien”, en stor græsmark lige syd for 
naturcenteret og med smuk udsigt over Brabrand Sø. 
 
Tipilejren danner rammen om en sensommerlejr for Dansk-indiansk Forenings medlemmer 
fra torsdag d. 14. til søndag d. 17. august. Hele arrangementet kulminerer med en 
powwow -en indiansk dansefest med opvisning i løbet af lørdag eftermiddag- så der bliver 
en del for publikum at se, høre og selv deltage i.  
I løbet af powwowen vil forskellige typer af dansedragter og dansetrin blive demonstreret, 
så publikum kan få indtryk af, hvordan en indiansk dansefest foregår i dag. Arrangementet 
vil blive krydret med ”intertribals”, danse, hvor publikum har mulighed for at danse med. 
Det foregår til akkompagnement af indiansk tromme og sang. 
Festen er alkoholfri. Der vil være boder med frugt, kaffe, te o.l., samt indiansk relaterede 
ting.  
Det hele foregår på “prærien” ved Naturcenter Sølyst, Louisevej 100, Brabrand. (bus linie 
17 har stoppested ca. 700 m derfra). 
 
Endeligt program –lige til at printe ud- vil foreligge senere. 
 
Hvis du vil have mulighed for at sælge kunsthåndværk, tøj, musik, litteratur el.a. med 
tydelig relevans til (især nordamerikanske) indianere, så kontakt Henrik Skovbo, 
hskovbo@gmail.com  eller  8694 2456. 
 
Hvis du kommer med egen tipi og gerne vil låne et sæt stænger, så kontakt også Henrik 
Skovbo. Vi har nogle sæt tipistænger i forskellige størrelser, som vi låner ud mod et 
mindre depositum. 
 
Hvis du vil komme og hjælpe med at stable lejr og powwow på benene –én eller flere 
dage- så kontakt også Henrik. Der er dejligt arbejdsfællesskab samt svedehytte, 
fællesspisning og tipiovernatning(er). 
 
Og endelig: Hvis du er danser, så mød op med din dansedragt og en masse god energi i 
bagagen!  
 


